CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

ILKER MORAES

Requerimento de nº. 039/2013.
Autor: Vereador Ilker Moraes
Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, a construção de um Posto de Saúde no
Projeto de Assentamento Cinturão Verde I.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

 A apresentação deste visa solicitar na forma regimental desta casa, que seja
encaminhado expediente ao Executivo Municipal requerendo a construção de um Posto de
Saúde no Projeto de Assentamento Cinturão Verde I, localidade “Cega Jegue”.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem o objetivo de atender uma média de 300 famílias que habitam nas
proximidades do local, portanto, é de extrema importância que estas pessoas (incluindo
inúmeras crianças) tenham acesso aos serviços básicos de saúde, como lhes é de direito.

Marabá, 29 de novembro de 2013.

Atenciosamente,